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バック
パネル

下穴φ５（４ヶ所）
ワイドカウンター用
キャビネット

サイドパネル取付・設置説明書

形　式  ＃SPND-655＊ 形　式  ＃SPNLB-905＊ 形　式  ＃SPNDJE-658＊ 形　式 

3. ネジ止め用下穴加工

　サイドパネルを取付ける
キャビネットの側板の右図
の位置に、ネジ止め用の下
穴（φ5㎜）をあけてくだ
さい。

4. 取　付　け

①ミドルレンジパネルを取付け
　る際は設置する高さに合わせ
　てカットしてください。
②下穴（φ5㎜）をあけたキャ
　ビネットの内側より、ネジ
　（L＝30㎜）でしっかり止め
　てください。
③化粧キャップを右図に示した
　位置に取付けてください。

※裏面もお読みください

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ 3.5×30 4本

4ケ

4ケ

流　し　台

リビングボード
ワークフロント収納

清　掃

（１）ちょっとした汚れは柔らかい布で軽く拭いてください。

（２）汚れのひどい時は、中性洗剤をスポンジか柔らかい布に含ませて軽く拭いていただいた後、軽く水拭きをしてください。水拭き後は必ず乾いた布で水分を拭き取ってください。

（３）ベンジン、シンナー等は変色・変質の原因になりますので絶対に使用しないでください。

（４）扉及び化粧パネル・パーテーション・サイドパネルの表面並びに扉小口面の保護フィルムをはがしてください。

サイドパネル

シリコンコーキング

サイドパネル

シリコン
コーキング

リビングボード
ワークフロント収納

リビングボード ワークフロント
収納

ワイド
カウンター用

75

135

1
6
0

1. 形式の確認

サイドパネルには右図の

タイプがあります。
形式をご確認ください。
※形式中の＃記号は、
　商品シリーズを表します。
※形式中の＊記号は、
　扉タイプを表します。
※左右勝手違いはありません。

2. 付属部品の確認

※形式によっては実際に使用
　する数量より多く付属されて
　いるものがあります。

不足品のないことを確認
してください。

5. 流し台とのコーキング

　流し台（ベースキャビネット）
とサイドパネルの間に水がまわ
らない様にワークトップとサイ
ドパネルの間をシリコンシーラー
等を使用し、しっかりシールし
てください。

＃SPNDJE-950＊
＃SPNDJE-475＊

ワッシャー

取付ネジ（L=30）

化粧キャップ

キャビネット内側から
ネジ止めしてください。

ワッシャー

取付ネジ（L=30）

化粧キャップ

キャビネット内側から
ネジ止めしてください。

ワッシャー

取付ネジ（L=30）

化粧キャップ

キャビネット内側から
ネジ止めしてください。

流し台

流し台
流し台

リビングボード用

1
6
0

1
8
0

8
0

8
0

8
0

75

75

170

下穴φ5（２ヶ所）
（リビングボード）

下穴φ5
（4ケ所）

ワークフロント収納用 ワイドカウンター用
（オープンタイプ）

ワイドカウンター用
（キャビネット組込タイプ）

1
6
0

5
0

40下穴φ5（２ヶ所）
（ワークフロント収納）

サイドパネル

流し台（壁付）

5
0

125
40

1
6
0

8
0

60 75

1
8
0

形　式 
＃SPNSP-905＊

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ 3.5×30 ６本

６ケ

６ケ

流し台＋リビングボード、ワークフロント収納

サイドパネル
(リビングボード用)

サイドパネル
(ワークフロント収納用)

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ 3.5×30 ４本

４ケ

４ケ

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ 3.5×30 8本

8ケ

8ケ

ワイドカウンター

下穴φ5
（３ケ所）

下穴φ5
（３ケ所）

下穴φ5
（4ケ所）

バックパネル

サイドパネル
（ワイドカウンター用）

ワイドカウンター用
キャビネット

サイドパネル
#SPNDJE-475*

サイドパネル
#SPNDJE-950*

※前後キャビネットからのサイドパネルの出代が均等になるように取付位置を調整してください。
※前後キャビネット及びバックパネルからのサイドパネルの出代が
　均等になるように取付位置を調整してください。

形　式  ＃SPLB-255＊
           ＃SPDH-295＊、＃SPSP-255＊

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ 3.5×30 4本

4ケ

4ケ

リビングボード、ワイドカウンター、
ワークフロント収納

サイドパネル

カウンター天板

リビングボード
ワークフロント収納
ワイドカウンター用キャビネット

キャビネットの設置
状態に合わせて
サイドパネルの奥行
をカットして調整し
てください
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清　掃

（１）ちょっとした汚れは柔らかい布で軽く拭いてください。
（２）汚れのひどい時は、中性洗剤をスポンジか柔らかい布に含ませて軽く拭いていただいた後、
　　　軽く水拭きをしてください。水拭き後は必ず乾いた布で水分を拭き取ってください。
（３）ベンジン、シンナー等は変色・変質の原因になりますので絶対に使用しないでください。
（４）扉及び化粧パネル・パーテーション・サイドパネルの表面並びに扉小口面の保護フィルムをはがしてください。

形式 ＃ＳＰＮＤＪ－1080＊

         ＃ＳＰＮＤＪ－1100J＊

形式 ＃SPTL－435＊

　　 ＃SPTL－415＊

トール
ユニット
側面

(10) (10)415

トール
ユニット
側面

カウンター
ユニット

サイド
パネル

吊戸棚

USKシリーズ及びハッチ式の
場合はトールユニットの側板
とサイドパネルの中心を合わ
せてください。

プルダウンラック付吊戸棚の場合は、
後方２ヶ所はワッシャー、化粧キャッ
プを取付けないでください。

ワッシャーを取付けないため、ネジ
頭がキャビネット側板にもぐらない
ように注意してください。
サイドパネルよりネジ先が突き出る
おそれがあります。

カウンターユニット（ハッチ式）吊　戸　棚

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ 3.5×30 4本

4ケ

4ケ

フラップ吊戸棚（高さ400）用          ＃SPSSD-380＊

吊戸棚（高さ 500）用�          　　＃SPS-380＊

　　　　　　　　　　　　        　　＃SPS-455＊

吊戸棚（高さ 700）用�               ＃SPSM-380＊

　　　　　　　　　　　　              ＃SPSM-455＊

吊戸棚（高さ 900）用�                ＃SPSL-380＊

　　　　　　　　　　　　             ＃SPSL-455＊

両面吊戸棚（高さ 500）             　  ＃SPSIR-495＊

両面吊戸棚（高さ 900）             　  ＃SPSLIR-495＊

カウンター(高さ  850)用 ＃SPCU-455＊

　　　　　　　　        ＃SPCU-605＊

カウンター(高さ1000)用 ＃SPCUH-455＊

　　　　　　　　        ＃SPCUH-605＊

取付ネジ
ワッシャー

化粧
キャップ

取付ネジ

ワッシャー

化粧キャップ

取付ネジ

ワッシャー

化粧キャップ

取付ネジ

ワッシャー

化粧キャップ

40

40 40
40 40

75 35 75 75

4
0

4
0

4
0

4
0

8
0 8
0

1
6
0

1
6
0

40

下穴φ5
（4ケ所）

下穴φ5
（4ケ所）

サイドパネル

カウンターユニット

（ハッチ式）

6
0
0

サイドパネル吊戸棚

5
0
0

カウンターユニット

（壁付用）

サイドパネル

付
属
部
品

デッキカウンター

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ3.5×30 8本

8本

8本

付
属
部
品

カウンターユニット（壁付用）

カウンター(高さ  850)用 ＃SPKU-495＊

カウンター(高さ1000)用 ＃SPKUH-495＊

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ3.5×30 4本

4ケ

4ケ

形
　
　
式

形
　
　
式

付
属
部
品

デッキカウンター用
キャビネット

サイドパネル
＃SPNDJ-1080＊

80

1
6
0

7575

8
0

170

下穴φ5(４ヶ所)
デッキカウンター用
キャビネット

下穴φ5(４ヶ所) 下穴φ5
（4ケ所）

人大サイドパネル
＃SPNDJ-1100J＊

ネジ頭が
キャビネットに
もぐらない

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ3.5×30 4本

4ケ

4ケ

付
属
部
品

取付ネジ

化粧キャップ

40 40

下穴φ5
（4ケ所）

トールユニット

カウンターユニット

ミドルレンジパネル

　設置寸法に合わせ

　て高さをカットし

　てください。

吊戸棚

トール脇吊戸・カウンター間用

サラタッピンネジ

ワッシャー

化粧キャップ

φ3.5×30 4本

4ケ

4ケ

付
属
部
品

形
　
　
式

カウンター
ユニット

吊戸棚

ワッシャー

5
0
0

8
0
0

1
0
0
0

1
7
0

フ
ラ
ッ
プ

吊
戸
棚
の
み

4
0
0

7
0
0

9
0
0

※前後キャビネットからのサイドパネルの出代が
　均等になるように取付位置を調整してください。


